

## Z życia Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury

OPRACOWANIE REDAKCYJNE – RENATA PAWLIK\*

W czwartym kwartale 2018 r., Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury kontynuowała realizację powierzonych ustawowo zadań. I tak w dniach 1-12 października 2018 r. Krajowa Szkoła gościła grupę 24 sędziów i prokuratorów z krajów Unii Europejskiej w ramach III edycji Programu Wymiany Sędziów i Prokuratorów organizowanego przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (*European Judicial Training Network – EJTN*). Uczestnicy stażu przez pierwszy tydzień (1-5 października 2018 r.) przebywali w Warszawie pod opieką krajowego koordynatora Programu Wymiany EJTN. W tym czasie zapoznali się z organizacją i funkcjonowaniem polskiego wymiaru sprawiedliwości, goszcząc m.in. w Sądzie Najwyższym, Prokuraturze Krajowej, Naczelnym Sądzie Administracyjnym, Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Areszcie Śledczym Warszawa-Służewiec. W drugim tygodniu (8-12 października 2018 r.) przebywali w sądach i prokuraturach różnych szczebli na terenie Polski, mając możliwość poznania ich pracy m.in. przez uczestnictwo w rozprawach sądowych.

W dniu 5 października 2018 r. w Krajowej Szkole gościli studenci Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkoły Wyższej. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania szkoły, w szczególności dotyczące naboru na aplikacje sędziowską i prokuratorowską oraz modelu kształcenia aplikantów. Zaprezentowano także bazę szkoleniową, w tym sale, w których prowadzone są zajęcia dydaktyczne oraz „Dom Aplikanta”.

---

\* Dr Renata Pawlik, ORCID 0000-0003-3834-221X, adiunkt w Katedrze Prawa Karnego na Wydziale Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Zastępca Redaktora Naczelnego Kwartalnika Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, Dział Organizacyjny Biura Dyrektora – główny specjalista.

W dniach 8-9 października 2018 r. Dyrektor Krajowej Szkoły dr hab. Małgorzata Manowska uczestniczyła w odbywającej się w Niepołomicach międzynarodowej konferencji „Cyberprzestępczość – wyzwanie dla prokuratury. Międzynarodowa wymiana doświadczeń”. Organizatorem konferencji była Prokuratura Krajowa. Konferencję przewodniczył Prokurator Krajowy Bogdan Świączkowski, a udział w niej wzięli m.in.: Prokurator Generalny Estonii Lavly Perling, Zastępca Dyrektora Urzędu Oskarżyciela Publicznego Anglii i Walii Rose-Marie Franton, Zastępca Prokuratora Generalnego Węgier Istvan Lajtar, Naczelny Prokurator przy Sądzie Krajowym w Niemczech Lukas Knorr, Kierownik Europejskiego Centrum Cyberprzestępczości EUROPOL-u Steven Wilson, a także Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk. Uczestnicy konferencji dyskutowali o doświadczeniach w walce z cyberprzestępczością w różnych krajach, w tym także w Polsce.

W ramach programu wymiany indywidualnej dla prezesów sądów organizowanej przez *European Judicial Training Network (EJTN)* gościem Krajowej Szkoły w dniu 9 października 2018 r. był sędzia Paolo Giovanni Demarchi Albengo, Prezes Trybunału z Cuneo, któremu towarzyszył Prezes Sądu Okręgowego w Tarnowie Andrzej Bosak.

W dniach 9-10 października 2018 r. w Tauron Arena w Krakowie odbyła się część pisemna egzaminu prokuratorskiego, organizowanego już po raz ósmy przez Krajową Szkołę. Do egzaminu przystąpiły 163 osoby, w tym 125 aplikantów z VI rocznika aplikacji prokuratorskiej, a także 18 aplikantów V rocznika tejże aplikacji. Zdających powitali, życząc satysfakcjonujących wyników, zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury: prokurator Ryszard Tłuczkiewicz i sędzia Adam Sęk. Egzamin przeprowadziła powołana przez Ministra Sprawiedliwości komisja egzaminacyjna pod przewodnictwem prokurator Beaty Sobieraj-Skoniecznej, Zastępcy Dyrektora Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej.

W dniu 10 października 2018 r. Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury dr hab. Małgorzata Manowska otrzymała z rąk Prezydenta RP akt powołania do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Najwyższego.

W dniach 9, 17 i 24 października 2018 r. w siedzibie Krajowej Szkoły odbyły się eliminacje do VII edycji Konkursu krasomówczego dla aplikantów KSSiP, w których łącznie uczestniczyło 11 aplikantów aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej. Uczestnicy wygłaszali uprzednio przygotowane przez siebie mowy oskarżycielskie, obrończe oraz wyroki i postanowienia z ustnymi uzasadnieniami. Wystąpienia uczestników oceniane były z punktu widzenia: konstrukcji mowy, sposobu przedstawienia stanu faktycznego, argumentacji prawnej, stylu, języka, formy, poprawności stylistycznej i fonetycznej, a także sposobu prezentacji. Wystąpienia oceniało powołane przez Dyrektora Krajowej Szkoły jury, w którego skład wchodził: Prezes

Sądu Apelacyjnego w Krakowie Rafał Dzyr, sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie Michał Niedźwiedź, Zastępca Prokuratora Regionalnego w Krakowie Barbara Kapera, przedstawiciel Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie Filip Fedorowicz, Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie dr Marcin Sala-Szczypiński, adiunkt w Zakładzie Teorii Komunikacji Wydziału Polonistyki UJ dr Beata Drabik, adiunkt w Zakładzie Teorii Komunikacji Wydziału Polonistyki UJ dr hab. Aneta Załazińska oraz przewodniczący Prokurator Okręgowy w Krakowie Rafał Babiński. Do finału konkursu zakwalifikowani zostali: Piotr Bartosiewicz (VII rocznik aplikacji sędziowskiej), Paweł Bocian (IX rocznik aplikacji sędziowskiej), Dominika Czuchaj (IX rocznik aplikacji sędziowskiej), Marcin Gudowski (VIII rocznik aplikacji sędziowskiej), Rafał Niemotko (VIII rocznik aplikacji sędziowskiej), Mateusz Węc (IX rocznik aplikacji sędziowskiej). Finał VII Konkursu krasomówczego dla aplikantów Krajowej Szkoły odbył się w dniu 29 listopada 2018 roku. Konkurs miał formę dwóch symulacji części rozprawy sądowej, podczas której finaliści wygłaszali mowę oskarżycielską lub obrończą albo ogłaszali wyrok i podawali ustnie najważniejsze jego motywy. Mając na uwadze, że 2018 r. był rokiem obchodów 25. rocznicy przystąpienia przez Polskę do Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, mowy finałowe uwzględniały również tematykę konwencji oraz orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. VII Edycja Konkursu krasomówczego dla aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury została objęta honorowym patronatem Ministra Spraw Zagranicznych. Wystąpienia finalistów oceniało powołane przez Dyrektora szkoły jury konkursu pod przewodnictwem Pierwszego Zastępcy Prokuratora Generalnego Prokuratora Krajowego Bogdana Świączkowskiego, a także goście, którzy przyjęli zaproszenie do udziału w jego pracach, a wśród nich podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Łukasz Piebiak. Wystąpienia finalistów obserwowali również, w charakterze publiczności, uczniowie oraz nauczyciel Publicznego Liceum Ogólnokształcącego Sióstr Prezenteń w Krakowie. Laureatami Konkursu zostali: I miejsce – Rafał Niemotko, aplikant VIII rocznika aplikacji sędziowskiej, który w finale wygłosił mowę oskarżycielską, II miejsce – Paweł Bocian, aplikant IX rocznika aplikacji sędziowskiej, który w finale wygłosił mowę oskarżycielską, III miejsce – Piotr Bartosiewicz, aplikant VII rocznika aplikacji sędziowskiej, który w finale wygłosił mowę obrończą. Po zakończeniu części konkursowej w siedzibie Krajowej Szkoły odbyła się uroczystość wręczenia nagród, podczas której wszyscy uczestnicy finału otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Dyrektora Krajowej Szkoły oraz Ministra Spraw Zagranicznych. Nagrody rzeczowe dla zwycięzcy ufundowali też Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy za zajęcie I miejsca oraz wygłoszenie najlepszej mowy oskarżycielskiej oraz

Prokurator Regionalny w Krakowie za zajęcie I miejsca. Laureaci otrzymali także nagrody finansowe ufundowane przez Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.

W dniach 11-12 października 2018 r. w Tauron Arena w Krakowie odbyła się część pisemna egzaminu sędziowskiego, organizowanego już po raz ósmy przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury. Do egzaminu przystąpiło 88 osób, w tym aplikanci VI i V rocznika aplikacji sędziowskiej, referendarze sądowi i asystenci sędziów.

W dniu 12 października 2018 r. w Krajowej Szkole gościła grupa sędziów i prokuratorów – członków stowarzyszenia sędziów z Bawarii. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania szkoły, w tym dotyczące szkolenia wstępnego oraz kształcenia ustawicznego sędziów i prokuratorów. Ponadto zaprezentowano bazę dydaktyczną, metody i formy kształcenia aplikantów oraz działalność wydawniczą szkoły.

W dniach 17-19 października 2018 r. w Lublinie, w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej, odbyło się szkolenie pt. „Sprawy opiekuńcze z elementem transgranicznym” (ang. *Cross-border child custody cases*) zorganizowane przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury przy współpracy z Europejską Siecią Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN) w ramach projektu *Catalogue Plus 2018*. W seminarium brało udział ośmiu sędziów z Estonii, Bułgarii, Hiszpanii, Włoch, Niemiec i Rumunii, a także ponad 70 uczestników (sędziów, prokuratorów, asesorów, referendarzy, asystentów) z Polski. Celem szkolenia było m.in. omówienie istniejących rozwiązań w zakresie: jurysdykcji w sprawach dotyczących odpowiedzialności rodzicielskiej według rozporządzenia 2201/2003 (Bruksela II bis), prawa materialnego właściwego dla rozwodów, separacji i unieważnienia małżeństwa (Rzym III), prawa materialnego właściwego dla odpowiedzialności rodzicielskiej, a także zaprezentowanie problematycznych zagadnień związanych z uznawaniem i wykonywaniem orzeczeń w sprawach małżeńskich oraz dotyczących odpowiedzialności rodzicielskiej. W ramach szkolenia uczestnicy rozwiązywali kazusy (ang. *case study*) z omawianej tematyki, bazujące na okolicznościach faktycznych i sprawach rozpoznawanych przez sądy w państwach członkowskich UE.

W dniu 25 października 2018 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyły się „Mobilne targi kariery” dedykowane studentom prawa. Krajową Szkołę reprezentowali sędzia Wanda Kacprzak i prokurator Piotr Turek. Nasz punkt informacyjny cieszył się dużym zainteresowaniem studentów i absolwentów wydziałów prawa. Przedstawiciele Krajowej Szkoły odpowiadali na liczne pytania dotyczące przede wszystkim zasad naboru na aplikacje

prowadzone w Krajowej Szkole oraz modelu kształcenia aplikantów. Podczas spotkania ze studentami przedstawiciele Krajowej Szkoły przedstawili m.in. przebieg i wyniki ubiegłorocznego konkursu na aplikacje sędziowską i prokuratorską. Swoimi doświadczeniami z przebiegu aplikacji podzielili się także aplikanci: Natalia Zemła – aplikantka VII rocznika aplikacji prokuratorskiej i Grzegorz Blachnicki – aplikant IX rocznika aplikacji sędziowskiej.

W dniu 25 października 2018 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury przebywała grupa sędziów Sądu Krajowego w Akwizgranie. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, w tym dotyczące szkolenia wstępnego oraz kształcenia ustawicznego sędziów i prokuratorów. Zaprezentowano też bazę dydaktyczną, metody i formy kształcenia aplikantów oraz działalność wydawniczą szkoły.

Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury SSN dr hab. Małgorzata Manowska w dniach 24-25 października 2018 r. uczestniczyła w odbywającej się w Wiedniu konferencji przedstawicieli instytucji krajowych odpowiedzialnych za kształcenie kadr wymiaru sprawiedliwości w poszczególnych państwach członkowskich Unii Europejskiej pt. „Strategia kształcenia sędziów: wyzwania i możliwości”, organizowanej przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN). Krajową Szkołę reprezentował również zastępca dyrektora ds. szkolenia ustawicznego i współpracy międzynarodowej sędzia Adam Czerwiński. Uczestnikami byli też przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Sprawiedliwości Austrii. Podczas spotkania zaprezentowano strategię Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości w zakresie szkolenia sędziów w krajach członkowskich Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Uczestnicy w ramach czterech warsztatów dyskutowali na temat roli i zaangażowania członków Europejskiej Sieci w jej działalność, a także planów szkolenia pracowników wymiaru sprawiedliwości.

W Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej w Lublinie w dniach 24-26 października 2018 r. odbyło się szkolenie „Współpraca międzynarodowa w sprawach karnych” (ang. *International Cooperation in Criminal Cases*) zorganizowane przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury przy współpracy z Europejską Siecią Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN) w ramach projektu *Catalogue Plus 2018*. W seminarium brało udział m.in. dziewięciu sędziów i prokuratorów z Czech, Belgii, Hiszpanii, Włoch, Rumunii i Bułgarii, a także ponad 75 uczestników (sędziów, prokuratorów, asesorów, asystentów) z Polski. Celem szkolenia było omówienie istniejących rozwiązań w zakresie takich instrumentów prawnych oraz zagadnień, jak: konwencyjne instrumenty współpracy w sprawach karnych, umowy dwustronne, europejski nakaz dochodzenia, wzajemne uznawanie orzeczeń karnych w UE, europejski nakaz aresztowania,

wzajemne uznawanie kar pozbawienia wolności, a także wzajemne uznawanie kar o charakterze pieniężnym. W ramach szkolenia uczestnicy mieli również możliwość wspólnego rozwiązywania przypadków (ang. *case study*) z omawianej tematyki, przygotowanych na podstawie stanów faktycznych i spraw rozpoznawanych przez sądy w państwach członkowskich UE.

W dniach 29-31 października 2018 r. w Krajowej Szkole odbyło się również międzynarodowe seminarium „*Judicial cooperation in civil and family matters*” zorganizowane w ramach corocznych szkoleń skierowanych do sędziów, prokuratorów, asesorów, asystentów i referendarzy z państw Grupy Wyszehradzkiej (V4). W tegorocznej edycji wzięło udział 12 przedstawicieli z Polski, 10 z Czech, siedmiu z Węgier i trzech ze Słowacji. Przeprowadzone seminarium było pierwszym z zakresu cywilistycznej terminologii prawniczej, w ramach którego doświadczeni lektorzy oraz sędziowie i pracownicy naukowcy przybliżyli seminarzystom anglojęzyczną terminologię z zakresu prawa cywilnego, a także unijnych instrumentów prawa prywatnego. Uczestnicy szkolenia, podzieleni na 10-, 11-osobowe grupy, w ramach siedmiogodzinnych bloków zapoznawali się z tematyką dotyczącą różnych zagadnień z prawa cywilnego i rodzinnego, w tym m.in. *Jurisdiction and the recognition and enforcement of judgments in civil and commercial matters – Cross-border succession; Freedom of Expression; Private and family life; Civil aspects of International Child abduction / Jurisdiction and the recognition and enforcement of judgments in matrimonial matters and the matters of parental responsibility*. Dzięki połączeniu ćwiczeń lingwistycznych z zagadnieniami merytorycznymi, tego rodzaju szkolenia podnoszą kompetencje językowe oraz wzbogacają wiedzę uczestników z zakresu omawianych instrumentów prawa.

W dniu 18 listopada 2018 r. odszedł na zawsze nasz Kolega i Przyjaciel – prokurator Robert Parys, zawsze pełen optymizmu, o wysokiej kulturze osobistej i niespotykanej wręcz serdeczności. Ciężka, niespodziewana choroba nie dała Mu szansy na powrót do zdrowia. Podziwialiśmy Go ogromnie za siłę i odwagę, z jaką stawiał jej czoło. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 23 listopada 2018 r. o godzinie 13.00 na Cmentarzu Salwatorskim.

W dniu 20 listopada 2018 r. Dyrektor Krajowej Szkoły SSN dr hab. Małgorzata Manowska gościła z wizytą w Szkole Policji w Katowicach, gdzie spotkała się z Komendantem insp. dr. Rafałem Kochańczykiem. Tematem rozmowy była dotychczasowa współpraca szkoły ze Szkołą Policji w Katowicach w ramach której aplikanci prokuratorscy uczestniczą w organizowanych na terenie katowickiej placówki zajęciach warsztatowych dotyczących aspektów prawnych stosowania środków przymusu bezpośredniego. Z kolei wykładowcy Krajowej Szkoły prowadzą

dla funkcjonariuszy Policji zajęcia pt. „Oskarżyciel publiczny w sprawach o wykroczenia”.

W dniach 19-23 listopada 2018 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury gościła aplikantów sędziowskich i prokuratorskich z 10 krajów Unii Europejskiej w ramach programu wymiany AIAKOS, realizowanego przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN). W tegorocznej edycji uczestniczyło 47 aplikantów reprezentujących 10 państw Unii Europejskiej: Belgię, Bułgarię, Francję, Niemcy, Portugalię, Rumunię, Słowację, Włochy, Grecję oraz Polskę. W trakcie wymiany aplikanci zapoznawali się z praktycznymi aspektami wykonywania w Polsce zawodu sędziego i prokuratora, uczestnicząc w rozprawach sądowych w sprawach cywilnych i karnych, a także w symulacjach rozpraw przygotowanych przez aplikantów Krajowej Szkoły. Gościli również w Instytucie Pamięci Narodowej w Krakowie, Katedrze Medycyny Sądowej Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Areszcie Śledczym w Krakowie przy ul. Montelupich. Ważnym punktem programu była wizyta w Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau. Równocześnie Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury gościła w Krakowie i Lublinie dwóch wykładowców z krajów Unii Europejskiej w ramach Programu Wymiany Wykładowców organizowanego przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (*European Judicial Training Network – EJTN*). Uczestnicy wymiany przebywali w Polsce przez tydzień. Podczas stażu zapoznali się z organizacją i funkcjonowaniem Krajowej Szkoły, odbywając spotkania w Ośrodku Aplikacji Sędziowskiej i Ośrodku Aplikacji Prokuratorskiej oraz Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej w Lublinie. Ponadto mieli możliwość wzięcia udziału w jednym z krajowych szkoleń ustawicznych, jak również w odbywającym się w tym samym czasie programie wymiany AIAKOS, adresowanym do aplikantów i młodych sędziów.

Dnia 21 listopada 2018 r. w hali EXPO w Krakowie rozpoczął się I etap konkursu na aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską. W bieżącym roku Minister Sprawiedliwości wyznaczył limit 110 miejsc na aplikację sędziowską oraz limit 100 miejsc na aplikację prokuratorską. Konkurs przeprowadziła Komisja Konkursowa powołana przez Ministra Sprawiedliwości w składzie 12 członków – sędziów i prokuratorów pod przewodnictwem sędziego Rafała Dzyra – Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Do I etapu – testu konkursowego – przystąpiło 1870 kandydatów. Drugi etap konkursu odbył się w Krakowskim Centrum EXPO 11 grudnia 2018 r. Kandydaci przygotowywali rozwiązanie trzech kazusów z prawa: prywatnego, publicznego i karnego. Do II etapu konkursu przystąpiło 422 kandydatów. W trakcie pracy pisemnej kandydaci korzystali wyłącznie z aktów prawnych udostępnionych przez komisję konkursową. Aplikanci wyłonieni

w drodze konkursu rozpoczną szkolenie w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury w marcu 2019 r.

W dniu 23 listopada 2018 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury gościła grupę studentów Uniwersytetu Gdańskiego – członków Kół Naukowych Prawa Pracy oraz Procedury Cywilnej. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły, w szczególności dotyczące naboru na aplikacje sędziowską i prokuratorską oraz modelu kształcenia aplikantów.

W dniu 30 listopada 2018 r. w Krakowie, w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury odbyła się uroczystość zakończenia VI rocznika aplikacji sędziowskiej 61 aplikantów. Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Adam Sęk podsumował przebieg aplikacji sędziowskiej VI rocznika przypominając jej najważniejsze momenty. Następnie miało miejsce wręczenie dyplomów ukończenia aplikacji oraz złożenia egzaminu sędziowskiego, a także wręczenie nagród za najlepsze wyniki osiągnięte na aplikacji i egzaminie. W tym samym dniu na Uniwersytecie Wrocławskim, w Sali Muzycznej Oratorium Marianum odbyła się uroczysta inauguracja studiów podyplomowych dla zawodowych kuratorów sądowych, organizowanych we współpracy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz Uniwersytetu Wrocławskiego. Podczas inauguracji Krajową Szkołę reprezentował Zastępca Dyrektora ds. Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej Adam Czerwiński. W uroczystości brali udział również m.in. Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. dr hab. Adam Jeziernski, Dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego prof. dr hab. Karol Kiczka, kierownik studiów podyplomowych dr hab. Adam Kwieciński, kierownik Sekcji Obsługi Studiów Doktoranckich i Innych Form Kształcenia Ewa Czapiewska oraz Kurator Okręgowy we Wrocławiu Mirosław Nawrocki. W studiach uczestniczyć będzie 100 kuratorów ze wszystkich apelacji na terenie kraju. Będą one obejmować łącznie 160 godzin zajęć dydaktycznych (dwa semestry) prowadzonych w formie wykładów, ćwiczeń i seminariów. Zajęcia odbywać się będą raz w miesiącu, w piątki i soboty na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

W dniu 5 grudnia 2018 r. zakończyła się tegoroczna edycja szkolenia dla prezesów i dyrektorów sądów rejonowych „Zarządzanie jednostkami wymiaru sprawiedliwości”. Szkolenie obejmowało sześć trzydniowych zjazdów (każdy liczył 16 godzin). W jego trakcie poruszano taką tematykę jak m.in.: praktyka wystąpień medialnych, zarządzanie kryzysami i komunikacja kryzysowa, nadzór administracyjny nad sądami i zarządzanie zasobami ludzkimi. W szkoleniu uczestniczyło łącznie 52 osoby. W tym samym dniu Krajowa Szkoła gościła grupę studentów Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Gościom przedstawiono zasady organizacji



i funkcjonowania szkoły, w szczególności dotyczące naboru na aplikacje sędziowską i prokuratorską oraz modelu kształcenia aplikantów, a także bazę szkoleniową, w tym sale, w których prowadzone są zajęcia dydaktyczne oraz Dom Aplikanta.

W dniach 12-14 grudnia 2018 r. w siedzibie Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie odbył się finał XXI Turnieju Wiedzy Kryminalistycznej dla Aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury imienia Aleksandra Głazka, w którym udział wzięło ośmiu finalistów wyłonionych w drodze eliminacji. Turniej został zorganizowany przez Instytut Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury. Nad jego przebiegiem czuwało jury powołane przez Dyrektora Instytutu Ekspertyz Sądowych. XXI Turniej Wiedzy Kryminalistycznej dla Aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury imienia Aleksandra Głazka został objęty honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego oraz Pierwszego Zastępcy Prokuratora Generalnego Prokuratora Krajowego.

W dniu 14 grudnia 2018 r. w siedzibie Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie odbyła się uroczystość ogłoszenia wyników finału turnieju. Laureatami zostali: I miejsce – Jakub Głuszyk aplikant VII rocznika aplikacji prokuratorskiej, II miejsce – Agnieszka Lejman aplikantka VII rocznika aplikacji prokuratorskiej, III miejsce – Kamil Kowalczyk aplikant VII rocznika aplikacji prokuratorskiej. Ponadto przyznano wyróżnienia za najlepsze wykonanie poszczególnych zadań następującym aplikantom: Agnieszce Lejman za rozwiązanie testu teoretycznego z zakresu kryminalistyki, medycyny sądowej, psychiatrii i psychologii sądowej, a także za sporządzenie postanowień o zasięgnięciu opinii-powołaniu biegłego oraz Kamilowi Kowalczykowi za praktyczne czynności kryminalistyczno-procesowe polegające na oględzinach miejsca zdarzenia. Po ogłoszeniu wyników nastąpiła uroczystość wręczenia nagród, podczas której wszyscy uczestnicy finału otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez: Dyrektora Instytutu Ekspertyz Sądowych, Dyrektora Krajowej Szkoły, Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Prokuratora Regionalnego w Krakowie, Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie oraz Wolters Kluwer SA. Laureaci otrzymali także nagrody finansowe ufundowane przez Pierwszego Zastępcę Prokuratora Generalnego Prokuratora Krajowego, Zastępcę Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych oraz Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Na uroczystości Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentowali: Zastępca Dyrektora KSSiP ds. Aplikacji Sędziowskiej sędzia Adam Sęk, Zastępca Dyrektora KSSiP ds. Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Ryszard Tłuczkiwicz, kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej KSSiP prokurator Beata Państwo oraz główny specjalista w Dziale Dydaktycznym Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej KSSiP prokurator Piotr Turek.

W dniu 13 grudnia 2018 r. odbyła się uroczystość zakończenia aplikacji prokuratorskiej przez aplikantów VI rocznika aplikacji prokuratorskiej, którą swoim wystąpieniem rozpoczęła Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury SSN dr hab. Małgorzata Manowska. Uroczystość zakończenia aplikacji prokuratorskiej poprzedziła przeprowadzona tego samego dnia w siedzibie szkoły rekrutacja egzaminowanych aplikantów na stanowiska asesorów powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury, która odbyła się w obecności Zastępcy Prokuratora Krajowego Agaty Gałuszki-Górskiej. Stanowiska asesorskie wybrało 136 aplikantów prokuratorskich. Dyplomy ukończenia aplikacji prokuratorskiej odebrało łącznie 143 aplikantów prokuratorskich. W uroczystości zakończenia aplikacji prokuratorskiej udział wzięli Prokurator Krajowy Bogdan Święczkowski, który pogratulował aplikantom wyników egzaminu prokuratorskiego, jednocześnie dziękując im za wybór służby prokuratorskiej. Ponadto w uroczystości uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Programowej prof. dr hab. Janina Błachut, Zastępca Prokuratora Krajowego Agata Gałuszka-Górska, będąca jednocześnie członkiem Rady Programowej KSSiP, Prokuratorzy Regionalni, Prokuratorzy Okręgowi, członkowie Zespołu Egzaminacyjnego i Komisji Egzaminacyjnej, a także licznie zgromadzeni prokuratorzy i sędziowie.